
Výroční zpráva 2017



2 3Karel Komárek Family Foundation Výroční zpráva 2018

celých dvacet let, co podnikám, věřím, že úspěšný 
byznys by kromě ziskovosti měl od samého začátku 
vytvářet trvalé hodnoty pro společnost. Hektičnost 
druhé poloviny dvacátého století vedla k větší 
pasivitě české společnosti. Rezignovali jsme na 
řešení celospolečenských otázek, ztrácíme národní 
sebevědomí a víru v sebe sama. Já věřím, že to 
můžeme změnit tím, že budeme společnosti vracet 
naše zkušenosti, které jsme získali v byznysu. 

Když jsme se rozhodovali jakou formu zvolit, věděli 
jsme, že se vydáváme na běh na dlouhou trať. 
Že první výsledky se dostaví až za mnoho let. 
Rozhodli jsme se podpořit projekty, které dokážou 
měnit myšlení a přístup lidí, obnovují a vytváří 
komunity, nastavují nová pravidla ve vzdělávání a to 
prostřednictvím vytváření a budování veřejného 
prostoru. Je to jedna z cest, která pomůže lidem 
najít si své místo ve společnosti. Vedeme obyvatele 
českých měst od pasivity k aktivitě. 

Respekt. Pro nás jedna z klíčových životních 
hodnot. Podnikání stavíme na respektu k lidem, 
zaměstnancům, partnerům, ke společnosti, ve 
které žijeme, a k tradicím a odkazu našich předků. 
Věřím, že bychom měli být hrdi na práci, kterou 
odvedli naši předci, měli bychom o ni pečovat 
a učit se od nich. Vybrali jsme si Antonína Dvořáka. 
Abychom dokázali probudit v lidech sebevědomí, 
vracíme se k našim kořenům a kulturnímu dědictví, 
na něž máme právo být hrdí.

Tím, že podáváme pomocnou ruku, jdeme 
příkladem. Sdílíme své znalosti a zkušenosti, 
poskytujeme praktické i finanční zázemí 
a zviditelňujeme ty, kteří překonají svou skepsi 
a najdou odvahu realizovat své sny a plány. 
Inspirujeme ostatní. 

Karel a Štěpánka Komárkovi

Vážení přátelé,

Úvodní slovo



4 5Karel Komárek Family Foundation Výroční zpráva 2018

V co věříme:

Jen díky dlouhodobému partnerství dokážeme 
společně dosáhnout pozitivního dopadu na 
společnost. 

Podáváme pomocnou ruku. Jdeme příkladem, 
sdílíme své znalosti a zkušenosti, poskytujeme 
rady a vytváříme praktické i finanční zázemí. 
Zviditelňujeme ty, kteří překonají svou skepsi. 

Abychom dokázali probudit v lidech sebevědomí, 
rádi se vracíme k našim kořenům a kulturnímu 
dědictví, na něž máme právo být hrdí.

Profil Nadace

Jak pracujeme:

Projekty, které podporujeme, ať už je to 
prostřednictvím grantu nebo partnerské smlouvy, 
musí být smysluplné a v souladu s naší vizí. 

Tři základní pilíře, které podporujeme a které 
rozvíjíme:

• Životní prostředí, veřejný prostor, vzdělávání 
a lidské soužití

• Péče a rozvoj odkazu Antonína Dvořáka, 
podpora kulturních projektů v Česku 
i zahraničí, 

• Podporujeme jednotlivce i skupiny, které 
se nebojí mít vlastní názor, stojí si za svým 
projektem, i když jsou vystaveni překážkám 
a neočekávaným situacím

Nadace Karel Komárek Family Foundation

sídlo: Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČ: 062 12 093

VÝROČNÍ ZPRÁVA
za období od 23. června 2017  
do 31. prosince 2017



6 7Karel Komárek Family Foundation Výroční zpráva 2018

Název: Nadace Karel Komárek Family Foundation 

Sídlo: Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10  

Identifikační číslo:  062 12 093

Právní forma: nadace

Zápis: v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

 oddíl N, vložka 1525

Zakladatelé: Karel Komárek, nar. 15. 3. 1969 

 bytem: Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10

 vklad: 500 000,-- Kč, splaceno: 100%

 

 Štěpánka Komárková, nar. 22. 3. 1976

 bytem: Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10

 vklad: 500 000,-- Kč, splaceno: 100%

Nadační kapitál:  1 000 000,-- Kč

Výroční zpráva
Nadace Karel Komárek Family Foundation
za období začínající 23. června 2017 a končící 31. prosince 2017

Správní rada:
Karel Komárek,  nar. 15. 3. 1969 předseda správní rady

Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10

den vzniku členství:  23. 6. 2017,  

den vzniku funkce: 29. 6. 2017

Štěpánka Komárková,  nar. 22. 3. 1976                  

Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10

den vzniku členství:  23. 6. 2017

Robert Kolář,  nar. 15. 5. 1959                  

Petříkov 100, 788 25 Ostružná 

den vzniku členství:  23. 6. 2017

Revizor
Jiří Škampa, nar. 10. 6. 1951

Pellicova 29/8a, Brno – město, 602 00 Brno

den vzniku funkce:  23. 6. 2017

Orgány nadace:Základní identifikační údaje:



8 9Karel Komárek Family Foundation Výroční zpráva 2018

Založení, účel a řízení nadace:

Nadace byla založena zakladateli Karlem Komárkem 
a Štěpánkou Komárkovou notářským zápisem NZ 
675/2017, sepsaným dne 16. 5. 2017, notářem 
v Praze Mgr. Václavem Vodou, podle § 306 
a následných zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, v platném znění.  

Nadace je založena za účelem podpory zejména 
projektů, které mají potenciál motivovat jednotlivce 
a komunity, aby v sobě našli dostatek odvahy 
uvést své plány a vize v realitu. Ve shodě s veřejně 
prospěšnými cíli se nadace zaměřuje primárně 

na oblast financování kulturních projektů, oblast 
životního prostředí a vzdělávání, oblasti vědy 
a výzkumu, nových technologií, péče o nemocné 
a hendikepované, jakož i všude tam, kde odvaha 
vzbuzuje náš respekt. 

Nadace v roce 2017 přijala dary od pana 
Karla Komárka v celkové výši 1 220 000,-- Kč 
a 50 000,-- USD a poskytla nadační příspěvky 
v celkové výši 1 020 000,-- Kč a 50 000,-- USD.
 

Zpráva o činnosti ve sledovaném období

Oblast péče o nemocné 
a hendikepované

Interní klinika Ústřední vojenské nemocnice
Příspěvek ve výši 1 000 000 Kč ve prospěch 
Ústřední vojenské nemocnice – Vojenské fakultní 
nemocnice Praha – Interní kliniky. Příspěvek je 
určen na zkvalitnění péče o pacienty interní kliniky, 
a to prostřednictvím nákupu nemocničních lůžek, 
nočních stolků, myčky zdravotnických prostředků 
a rekonstrukce vstupních dveří v areálu kliniky. 

Z důvodu časové náročnosti průzkumu trhu, 
který byl realizován za účelem zjištění parametrů 
a finanční náročnosti jednotlivých komodit, které 
jsou předmětem příspěvku, bude nákup realizován 
v první polovině roku 2018.

Petra Trdlová
Příspěvek ve výši 20 000 Kč ve prospěch 
Petry Trdlové. Příspěvek byl určen na pokrytí části 
nákladů na odbornou operaci Ulzibat pro jejího syna 
Daniela k odstranění lokálních svalových kontraktur, 
omezujících jeho hybnost, a tím i možnost 
rehabilitace. Operace proběhla 16. 9. 2017 na klinice 
v Kladně, pod vedení Dr. Alexandra Nazarkina.

„Operace dopadla výborně, ani po operaci Daniel 
neplakal, tak je vidět, že touto metodou se operuje 
bez zbytečné bolesti. Druhý den nás hned propustili 
domů a i následná rekonvalescence byla naprosto 
bezproblémová. Daniel má nyní za sebou i měsíční 
rehabilitaci po operaci v rehabilitačním centru Hájek, 
kde udělal velký pokrok. Je více uvolněný, zlepšila se 
kyčel, co ho předtím bolela. Minulý týden absolvoval 
týdenní rehabilitaci SRT v Praze u paní Vodičkové 
a po ulzibatu se jí s ním moc pěkně pracovalo. Takže 
Daniel má nyní velkou šanci posouvat se dopředu.“

Petra Trdlová

Rok 2017 byl primárně ve znamení nastavení 
procesů řízení nadace, tvorby organizační řádu 
nadace a definice kritérií pro poskytnutí nadačního 
příspěvku v jednotlivých oblastech, které nadace 
rozvíjí. 

Během daného období nadace přijala celkem 
10 formálních žádostí o poskytnutí nadačního 
příspěvku. Po jejich posouzení Správní rada nadace 
schválila poskytnutí nadačního příspěvků na níže 
uvedené projekty:

Oblast kulturních projektů

The Kennedy Center 
for the Performing Arts
Příspěvek ve výši 50 000 USD pro The Kennedy 
Center for the Permoning Arts za účelem rozvoje 
mezinárodních aktivit této národní kulturní instituce 
Spojených států. Příspěvek je určen zejména 
na podporu projektů v oblasti sdílení a výměny 
kulturních programů a zkušeností, prezentace 
zahraničních umělců v rámci Kennedyho Centra 
v sezóně 2017/2018

Výhled činnosti nadace 
pro následující období

V roce 2018 nadace plánuje rozšíření podpory 
na další oblasti a to zejména na oblast podpory 
a rozvoje kulturních projektů, oblasti péče o životní 
prostředí a rozvoje a tvorby veřejného prostoru.

V oblasti kulturních projektů, se nadace zaměří na 
rozšíření aktivit spojených s péčí o odkaz a dílo 
hudebního skladatele Antonína Dvořáka. Nadace 
připravuje v této oblasti vzdělávací platformu 
s cílem podpořit mladé umělce. 

V oblasti péče o životní prostředí a rozvoje 
a tvorby veřejného prostoru, plánuje nadace 
podpořit programy vedoucí komunity lidí od 
pasivity k aktivitě a aktivnímu se zapojení 
do veřejného prostoru. 

Nadace pro rok 2018 připravuje rozpracování 
a nastavení nadačních programů, které mají za 
cíl podpořit jednotlivce i komunity v rozvoji jejich 
potenciálů a pomoci jim uvést jejich plány a sny 
v život a to jak v České republice, tak i v zahraničí. 



10 11Karel Komárek Family Foundation Výroční zpráva 2018

Lidské zdroje:
Nadace v roce 2017 neměla žádné zaměstnance. 

Doplňující informace:
Nadace nevykonávala výzkum ani nevyvíjela v této 
oblasti žádnou činnost. Nadace nevykonávala 
v roce 2017 žádné aktivity v oblasti ochrany 
životního prostředí. 
Nadace nemá žádnou organizační složku 
v zahraničí. 
Nadace nemá povinnost mít účetní závěrku 
ověřenou auditorem k 31. prosinci 2017.
Účetní závěrka k 31. prosinci 2017 a zpráva auditora 
tvoří součást této výroční zprávy. 

Dne 13. června 2018

Karel Komárek
Předseda správní rady
Nadace Karel Komárek Family Foundation

Označení AKTIVA Číslo 
řádku

Zahajovací 
rozvaha

Stav k posled. dni
účetního období

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 1

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 4

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 5

B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 6 1 083

B. I. Zásoby celkem 7

B. II. Pohledávky celkem 8

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 1 000 1 083

B. IV. Jiná aktiva celkem 10

B. Aktiva celkem Součet A. až B. 11 1 083

Označení PASIVA Číslo 
řádku

Zahajovací 
rozvaha

Stav k posled. dni
účetního období

a b c 1 2

A. Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.II. 12 1 078

A. I. Jmění celkem 13 1 000 1 078

A. II. Výsledek hospodaření celkem 14

B. Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 15 5

B. I. Rezervy celkem 16

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 17

B. III. Krátkodobé závazky celkem 18 5

B. IV. Jiná pasiva celkem 19

Pasiva celkem Součet A. až B. 20 1 083

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí:
1 x příslušnému finančnímu orgánu IČO: 06212093

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky
Nadace Karel Komárek
Family Foundation
Vinohradská 1511/230
Praha 10
100 00

ROZVAHA
ve zkráceném rozsahu za období od 23. 6. 2017 do 31. 12. 2017
(v celých tisících Kč)

Sestaveno dne: 13.06.2018

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikání Pozn.:



13Příloha v účetní závěrce12 Karel Komárek Family Foundation

Označení
TEXT

Číslo 
řádku

Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

5 6 7

A. Náklady 1

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 120 120

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3

A. III. Osobní náklady 4

A. IV. Daně a poplatky 5

A. V. Ostatní náklady 6 8 8

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek

7

A. VII. Poskytnuté příspěvky 8

A. VIII. Daň z příjmů 9

Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 10 128 128

B. Výnosy 11

B. I. Provozní dotace 12

B. II. Přijaté příspěvky 13

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14

B. IV. Ostatní výnosy 15 128 128

B. V. Tržby z prodeje majetku 16

Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 17 128 128

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 17 - (ř. 10 - ř.9) 18

D. D. Výsledek hospodaření po zdaněn ř. 18 - ř. 9 19

Výkaz zisku a ztráty podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb

Účetní jednotka doručí:
1 x příslušnému finančnímu orgánu IČO: 06212093

Název a sídlo účetní jednotky
Nadace Karel Komárek
Family Foundation
Vinohradská 1511/230
Praha 10
100 00

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ve zkráceném rozsahu za období od 23. 6. 2017 do 31. 12. 2017
(v celých tisících Kč)

Sestaveno dne: 13.06.2018

Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikání Pozn.:

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
Za období od 23. června 2017 do 31. prosince 2017

1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ AKTIVITY NADACE

Vznik a charakteristika nadace 
Nadace Karel Komárek Family Foundation (dále jen „nadace“) byla založena 23. 6. 
2017 s působností na celém území České republiky. Dne 23. 6. 2017 byla nadace 
registrována zápisem do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 
(oddíl N, vložka 1525).

Sídlo: Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČ: 062 12 093

Účel nadace
Nadace je založena za účelem podpory zejm. projektů, které mají potenciál 
motivovat jednotlivce i komunity, aby v sobě našli dostatek odvahy uvést své plány 
a vize v realitu. Ve shodě s veřejně prospěšnými cíli se nadace zaměřuje primárně 
na oblast financování kulturních projektů, oblast životního prostředí a vzdělávání, 
oblasti vědy a výzkumu, nových technologií, péče o nemocné a handicapované, 
jakož i všude tam, kde odvaha vzbuzuje náš respekt.

Správní rada 
Karel Komárek, předseda správní rady
Ing. Robert Kolář, člen správní rady 
Štěpánka Komárková, člen správní rady 

Revizor
Ing. Jiří Škampa

Zakladatel nadace 
Karel Komárek a Štěpánka Komárková



14 15Karel Komárek Family Foundation Příloha v účetní závěrce

2. VKLADY DO NADAČNÍ JISTINY

Osoby na straně zakladatele provedli vklad  
do nadační jistiny takto: 
Karel Komárek ve výši 500 tis. Kč
Štěpánka Komárková  ve výši 500 tis. Kč

Nadační kapitál, který je peněžním vyjádřením nadační jistiny, činí 1 mil. Kč a je uložen 
na účtu číslo 5522916/5500 vedeném u Raiffeisenbank a.s.

3. ÚČETNÍ OBDOBÍ, ZA KTERÉ JE SESTAVENA ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKA, ROZVAHOVÝ DEN

Účetním obdobím účetní jednotky je období od 23. června 2017 do 31. prosince 
2017. Rozvahovým dnem, dle § 19 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, je 31. prosinec 2017.

4. POUŽITÉ ÚČETNÍ METODY

Účetní jednotka účtuje dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, a České 
účetní standardy číslo 401–414.

4.1 Ocenění majetku
Majetek je oceňován v pořizovací ceně.

Nehmotný majetek 
• dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60 tis. Kč,  

nadace k 31. prosinci 2017 neeviduje;
• dlouhodobý drobný nehmotný majetek, jehož cena je do 60 tis. Kč,  

nadace k 31. prosinci 2017 neeviduje. 

Hmotný majetek
• dlouhodobý hmotný majetek, jehož cena je vyšší než 40 tis. Kč,  

nadace k 31. prosinci 2017 neeviduje; 
• nadace eviduje dlouhodobý drobný hmotný majetek do 40 tis. Kč  

a účtuje jej přímo do spotřeby jako zásoby na účet 501.

4.2 Pohledávky

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, při nabytí za úplatu 
nebo vkladem pořizovací cenou.

4.3 Závazky 
Závazky jsou oceňovány jmenovitou hodnotou.
 

4.4 Nadační příspěvky

Nadace poskytuje nadační příspěvky k naplnění účelu, k němuž byla zřízena. 
Nadační příspěvky mohou být poskytovány fyzickým nebo právnickým osobám pro 
realizaci obecně prospěšného záměru, jenž je v souladu s účelem nadace. 
Nadační příspěvky se poskytují na základě smlouvy uzavřené mezi nadací a příjemcem 
nadačního příspěvku. Nadační příspěvky se účtují přes účty 911.

4.5 Přijaté dary

Přijaté dary určené pro projekty nadace, správu nadace a nadační příspěvky jsou 
účtovány přes účty 911. Přijaté nepeněžní dary jsou účtovány přes účet 682.

4.6 Cizoměnové transakce

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu 
platném ke dni jejich vzniku (vyhlášeným ČNB k předchozímu pracovnímu dni). 
 

4.7 Srovnávací období

Čísla odkazující na minulé účetní období jsou čísla získaná ze zahajovací rozvahy 
ke dni 23. června 2017, kdy došlo ke vzniku nadace. 



16 17Karel Komárek Family Foundation Příloha v účetní závěrce

5. KOMENTÁŘ K VÝZNAMNÝM POLOŽKÁM ROZVAHY 
A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

5.1 Pohledávky a závazky 

K 31. prosinci činí závazky vůči dodavatelům 5 tis. Kč  
(Zahajovací rozvaha – 0 tis. Kč).

5.2 Vlastní zdroje 
(v celých tisících Kč)

Registrované 
nadační jmění

Fondy 
nadace

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
období Celkem

Zůstatek k 23. 6. 2017 1 000 – – 1 000

Pohyby fondů – 78 – 78

Výsledek hospodaření 
za rok 2017 – – – –

Zůstatek k 31. prosinci 2017 1 000 78 – 1 078

Nadace vytváří fondy pro poskytování nadačních příspěvků. K 31. prosinci 2017 jsou 
na těchto fondech uloženy finanční prostředky od dárců v celkové výši 78 tis. Kč.

5.3 Principy poskytování nadačních příspěvků 

Přidělování finančních prostředků se řídí základní strategií Nadace a musí být v 
souladu s účelem Nadace. Nadace posuzuje jednotlivé žádosti zda-li jsou v souladu 
s její strategií, prověřuje reference a poskytnutí nadačního příspěvku schvaluje po 
osobním setkání se žadatelem. Cílem udělených nadačních příspěvků je primárně 
pomoci těm žadatelům, kteří našli odvahu realizovat své plány, dlouhodobě rozvíjet 
svůj skrytý potenciál a zároveň pomáhat měnit myšlení a přístup lidí kolem sebe.

5.4 Přehled poskytnutých nadačních příspěvků 
(v celých tisících Kč)
 
K 31. prosinci 2017 nadace poskytla 3 finanční nadační příspěvky v celkové výši 
2 106 tis. Kč. Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování 
nadačních příspěvků podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Příjemce nadačního 
příspěvku

Výše/hodnota 
nadačního 
příspěvku

Účel poskytnutí 
nadačního příspěvku

Ústřední vojenská 
nemocnice Praha 1 000

nákup pacientských lůžek a příslušenství, 
myčky zdravotnických prostředků a dvou 
interiérových vstupních dveří

Petra Trdlová 20 operace Ulzibat pro syna Daniela

The John F. Kennedy 
Center for the  
Performing Arts

1 086
podpora mezinárodních 
programových aktivit

Celkem 2 106 tis. Kč

5.5 Zaměstnanci 

Nadace v roce 2017 neměla zaměstnance na pracovní poměr ani zaměstnance na 
základě dohod o provedení práce. Na základě této skutečnosti nadaci nevznikly 
žádné závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění. 

5.6 Odměny členům statutárních a kontrolních orgánů
Funkce člena správní rady a funkce revizora je čestná, bez nároku na odměnu. 

5.7 Půjčky členům statutárních orgánů

V průběhu roku 2017 nebyly uzavřeny žádné smlouvy, které by nadaci zavazovaly 
k vyplácení jakýchkoli požitků v případě ukončení činnosti jednotlivých členů ve 
statutárních orgánech nadace. Členové správní rady a revizor a jejich rodinní 
příslušníci rovněž nejsou účastni v právnických osobách, s nimiž nadace uzavřela za 
vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy.



18 19Karel Komárek Family Foundation Příloha v účetní závěrce

5.8 Daň z příjmů
Z příjmů nadace v roce 2017 nevznikla v souladu s § 18a, § 19 a § 19b  zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, splatná daň. 

5.9 Náklady nadace
Celkové náklady na hlavní činnost nadace k 31.  prosinci 2017 činily 128 tis. Kč. 

5.10 Přehled nákladů nadace (v celých tisících Kč)

2017
Provozní náklady 128
Celkem 128

5.11 Přehled výnosů nadace (v celých tisících Kč)

2017
Kurzové zisky 6
Zúčtování fondů 122
Celkem 128

5.12 Výsledek hospodaření
Výsledek hospodaření nadace k 31.  prosinci 2017 činí 0 tis. Kč. 

5.13 Přehled přijatých dar
Peněžní dary (v celých tisících Kč)

Jméno/název dárce Dar
Karel Komárek 2 312 
Celkem 2 312

5.14 Závazky nevykázané v rozvaze

Nadace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
v rozvaze.

5.15 Významná následná událost

K datu sestavení účetní závěrky nejsou správní radě nadace známy žádné významné 
následné události, které by ovlivnily účetní závěrku k 31.  prosinci 2017.

Datum:

13. června 2018

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou:



20 21Karel Komárek Family Foundation Zpráva nezávislého auditora

KPMG Česká republika Audit, s.r.o. 
Pobřežní 1a
186 00 Praha 8
Česká republika
+420 222 123 111
www.kpmg.cz

Zpráva nezávislého auditora 
pro správní radu Nadace Karel 
Komárek Family Foundation

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Nadace Karel Komárek Family 
Foundation (dále také “Nadace”) sestavené na základě českých účetních předpisů, 
která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2017, výkazu zisku a ztráty za období od 
23. června 2017 do 31. prosince 2017 a přílohy v účetní závěrce, která obsahuje popis 
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Nadaci 
jsou uvedeny v bodě 1 přílohy v této účetní závěrce.

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv 
a pasiv Nadace k 31. prosinci 2017 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření 
za období od 23. června 2017 do 31. prosince 2017 v souladu s českými účetními 
předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem a auditorech a standardy Komory auditorů 
České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní 
závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou 

auditorů České republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme 
shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní Informace
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá statutární orgán Nadace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o Nadaci získanými během 
auditu závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňuji požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti 
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé 
ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že ostatní 
informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) 
věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních 
informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady Nadace za účetní závěrku
Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, 
který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavováni účetní závěrky je správní rada Nadace povinna posoudit, zda je 
Nadace schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze v účetní 
závěrce záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu 

KPMG Česká republika Audit, s.r.o., člen sítě nezávislých členských 
společností KPMG přidružených ke KPMG International Cooperative 
("KPMG International"), švýcarské organizační jednotce.

IČO: 49619187
DIČ: CZ699001996
ID datové schránky: 8h3gtra

Obchodní rejstřík vedený 
Městským soudem v Praze 
odd. C, složka 24185. 



22 23Karel Komárek Family Foundation Zpráva nezávislého auditora

nepřetržitého trvání při sestaveni účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy správní rada 
plánuje zrušení Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 
možnost, než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat 
zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, 
nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují 
se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na 
jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností 
uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a uchovávat profesní skepticismus. 
Dále je naši povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní 
závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské 
postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřil výrok. Riziko, že neodhalíme 
významnou (materiální) nesprávnost, k niž došlo v důsledku podvodu, je větší 
než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, 
protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná 
opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné 
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 
jejího vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených 
účetních odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán Nadace 
uvedl v příloze v účetní závěrce.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní 

informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z události nebo 
podmínek které mohou významně zpochybnit schopnost Nadace nepřetržitě 
trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené 
v této souvislosti v příloze v účetní závěrce, a pokud tyto informace nejsou 
dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti 
Nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali 
do data naši zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést 
k tomu, že Nadace ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy 
a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a  události 
způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat osoby pověřené správou a řízením mimo jiné 
o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme 
v  jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému.
   
Statutárni auditor odpovědný za zakázku
Ing. Petr Sikora je statutárním auditorem odpovědným za audit účetní závěrky 
Nadace Karel Komárek Family Foundation k 31. prosinci 2017, na jehož základě byla 
zpracována tato zpráva nezávislého auditora.

V Praze, dne 13. června 2018

KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Evidenční číslo 71

Ing. Per Sikora 
Partner 

Evidenční číslo 2001




